N.º 171/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Carla Char Melo. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no Centro Pedagógico, em regime de 40 (quarenta)
horas semanais. Retribuição: R$ 5.949,07 (cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais
e sete centavos), correspondente ao título de Mestre. Autorização interna: Pareceres da
CPPD nº 539/2025 e 1374/2025. Vigência: 03/11/2025 a 31/12/2025. Data da assinatura:
03/11/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.262578/2025-76.

[...]

José Dilson Alves de Oliveira Júnior. Objeto: Professor de Magistério Superior,
Classe A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Clínica Patologia e
Cirurgias Odontológicas da Faculdade de Odontologia, em regime de 20 (vinte) horas
semanais. Retribuição: R$4.867,43 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e
quarenta e três centavos), correspondente ao título de Doutor. Autorização interna:
Parecer da CPPD nº 1610/2025. Vigência: 04/11/2025 a 07/12/2025. Data da assinatura:
04/11/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.259026/2025-81.

[...]

Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Ivan Moriá Borges Rodrigues. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe
A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Instrumentos e Canto da Escola
de Música, em regime de 20 (vinte) horas semanais. Retribuição: R$ R$3.863,04 (três mil,
oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos), correspondente ao título de Mestre.
Autorização interna: Parecer da CPPD nº 993/2025. Vigência: 04/11/2025 a 31/07/2026.
Data da assinatura: 04/11/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º
23072.262988/2025-17.